
1

U s n e s e n í

přijatá na 2. schůzi Rady obce Doubrava, která se konala dne 03. 12. 2014

7/2014 Rada obce Doubrava 
s c h v a l u j e
program 1. schůze Rady obce Doubrava konané dne 03. 12. 2014 
1. Zahájení a procesní záležitosti
2. Zásady pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu obce Doubrava
3. Slavnostní obřady
4. Žádost o přehodnocení nesouhlasného stanoviska k záměru „Realizace 

odplyňovacího vrtu VM-OV č. 138 v k.ú. Doubrava u Orlové
5. Žádost o přijetí daru – části pozemku parc. č. 2417 v k.ú. Doubrava u 

Orlové
6. Obecně závazná vyhláška č. 1/2014
7. Stanovení výše nájemného za krátkodobý pronájem nebytových prostor 

Národního domu
8. Vnitřní organizační směrnice k zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu
9. Návrh rozpočtu obce Doubrava na rok 2015
10. Rozpočtové úpravy
11. Uzavření Smlouvy o nájmu bytu
12. Zachování slevy na nájmu prostoru sloužícího k podnikání
13. Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na rekonstrukci budovy č.p 135  
14. Převod pozemků ve vlastnictví OKD, a.s. do majetku obce Doubrava        
15. Prodej pozemků ve vlastnictví obce společnosti OKD, a.s.                         
16. Stanovení termínů schůzí Rady obce Doubrava na rok 2015
17. Plán práce Zastupitelstva obce Doubrava na rok 2015
18. Jednací řád Rady obce Doubrava
19. Poskytnutí peněžitých darů členům výjezdové jednotky SDH Doubrava
20. Jmenování kronikáře obce
21. Organizační a různé

21.1. Stanovení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva obce 
Doubrava a rozdělení odpovědnosti za vyjmenované oblasti činnosti obce 
a obecního úřadu
21.2. Zrušení telefonní linky a úhrada hovorného za služební telefony
21.3. Poskytnutí daru rodičům dojíždějících žáků
21.4. Zřízení bytové komise, jmenování předsedy a členů bytové komise

22. Diskuse a závěr

8/2014 Rada obce Doubrava 
d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu obce Doubrava s c h v á l i t
Zásady pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu obce Doubrava dle 
předloženého materiálu.

9/2014 Rada obce Doubrava
1. r u š í
usnesení rady obce – Opatření starosty č. 88/2011 ze dne 08. 08. 2011
2. s c h v a l u j e

a) postup při konání slavnostních obřadů uvedený v důvodové zprávě
b) poskytnutí příspěvku na úpravu zevnějšku (ošatného) oddávajícím      

a matrikářce a věcných darů přednášejícím ve výši dle důvodové 
zprávy s účinností od 01. 01. 2015



2

10/2014 Rada obce Doubrava
v y d á v á  
souhlasné stanovisko k záměru – „Realizace odplyňovacího vrtu VM-OV č. 
138 v k.ú. Doubrava u Orlové“ na pozemku parc. č. 1165 v katastrálním území 
Doubrava u Orlové v rozsahu dle důvodové zprávy.  

11/2014 Rada obce Doubrava 
n e d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu obce Doubrava s c h v á l i t , 
ve smyslu ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, přijetí daru – části pozemku 12/268 o výměře 53,23 m² parc. 
č. 2417, v k.ú. Doubrava u Orlové ve vlastnictví ............. a ................., oba 
bytem ................

12/2014 Rada obce Doubrava 
d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu obce Doubrava v y d a t
Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2014, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 1/2013 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 
stavebním odpadem na území obce Doubrava.

13/2014 Rada obce Doubrava 
1 .  r u š í
bod č. 18 usnesení rady – Opatření starostky č. 302/2012 ze dne 27. 12. 2012
2 .  s c h v a l u j e
ceník krátkodobého pronájmu prostor v Národním domě dle předloženého 
materiálu s účinností od 1. 1. 2015 se zapracováním úprav vzešlých 
z rozpravy.

14/2014 Rada obce Doubrava 
s c h v a l u j e
vnitřní organizační směrnici č. 104/2014 „Zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu“ dle předloženého návrhu s účinností od 1. 1. 2015 s vypuštěním 

v bodě č. 10.1 příspěvkových organizací zřízených obcí.

15/2014 Rada obce Doubrava 
d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu obce Doubrava 
1. s c h v á l i t

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění, schodkový rozpočet obce Doubrava na rok 2015 

dle předloženého návrhu v celkové výši výdajů 30.066,864 tis. Kč, které 

budou kryty ve výši 24.691,864 tis. Kč příjmy roku 2015, a zbývající část 

bude kryta ze zůstatku z minulých let ve výši 5.375 tis. Kč.

2 . s v ě ř i t  
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění, radě obce pravomoc provádět rozpočtová 

opatření přesunem finančních prostředků mezi jednotlivými ORJ, oddíly a 

paragrafy v rámci schváleného rozpočtu obce.



3

16/2014 Rada obce Doubrava
d o p o r u č u j e  
Zastupitelstva obce Doubrava s c h v á l i t
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění, úpravu rozpočtu r. 2014 – rozpočtové opatření č. 6 
dle předloženého materiálu

17/2014 Rada obce Doubrava 
s c h v a l u j e
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 15, v domě č.p. 348 v Doubravě na dobu 
určitou jednoho roku od 1.1.2015 do 31.12.2015 s měsíčním nájemným 30,-
Kč za 1m2 plochy bytu s ..................., nar. ................ a ...................., nar.
.............., trvale bytem Doubrava č.p. ..................... 

18/2014 Rada obce Doubrava 
s c h v a l u j e
zachování slevy na nájmu za pronájem prostoru sloužícího k podnikání 
v objektu budovy č.p. 130 v Doubravě - prodejna řeznictví, na období od 
1.1.2015 do 31.12. 2015 ve výši 20 % ze základní částky ročního nájemného.  

19/2014 Rada obce Doubrava 
s c h v a l u j e
uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na rekonstrukci budovy č.p. 135 dle 
předloženého materiálu.

20/2014 Rada obce Doubrava 
d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu obce Doubrava s c h v á l i t , 
v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, bezúplatné nabytí pozemků z vlastnictví společnosti OKD, 
a.s. do vlastnictví obce Doubrava formou uzavření darovací smlouvy, jejímž 
předmětem je darování těchto pozemků: 
pozemek p.č. 156 ostatní plocha, pozemek p.č. 157 zahrada, pozemek p.č. 
158 zahrada, pozemek p.č. 199/1 zahrada, pozemek p.č. 200/1 ostatní 
plocha, pozemek p.č. 201/1 ostatní plocha, pozemek p.č. 202 orná půda,
pozemek p.č. 203 zahrada, pozemek p.č. 292 ostatní plocha, pozemek p.č. 
293 zahrada, pozemek p.č. 294 ostatní plocha, pozemek p.č. 309/1, ostatní 
plocha, pozemek p.č. 310 zastavěná plocha a nádvoří, pozemek p.č. 374 
ostatní plocha, pozemek p.č. 375 zahrada, pozemek p.č. 376 zahrada,
pozemek p.č. 1109 orná půda, pozemek p.č. 1154/2 orná půda, pozemek p.č. 
1155 zahrada, pozemek p.č. 1156/1 ostatní plocha, pozemek p.č. 1156/2 
ostatní plocha, pozemek p.č. 1158 trvalý travní porost, pozemek p.č. 1159 
zahrada, pozemek p.č. 1165 orná půda, pozemek p.č. 1166 ostatní plocha,
pozemek p.č. 1167 zahrada, pozemek p.č. 3073/1 ostatní plocha, pozemek 
p.č. 3074 ostatní plocha, pozemek p.č. 3075 zahrada vše v k.ú. Doubrava u 
Orlové.

21/2014 Rada obce Doubrava 
d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu obce Doubrava s c h v á l i t , 
v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, převod pozemků z vlastnictví obce Doubrava do vlastnictví 
společnosti OKD, a.s. formou kupní smlouvy, jejímž předmětem je prodej 
pozemku parc.č. 509/2 trvalý travní porost o výměře 472 m2, pozemku parc.č. 
509/3 vodní plocha o výměře 176 m2, pozemku parc.č. 509/4 vodní plocha o 
výměře 203 m2 a pozemku parc.č. 4516/3 trvalý travní porost o výměře 64 m2

vše v k.ú. Doubrava u Orlové za smluvní cenu dle znaleckého posudku ve výši 
17 240,- Kč + náklady řízení.



4

22/2014 Rada obce Doubrava 
s c h v a l u j e
termíny konání schůzí Rady obce Doubrava v roce 2015 dle důvodové zprávy.

23/2014 Rada obce Doubrava 
d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu obce Doubrava s c h v á l i t  
Plán práce Zastupitelstva obce Doubrava na rok 2015 dle předloženého
materiálu 

24/2014 Rada obce Doubrava 
s c h v a l u j e  
Jednací řád Rady obce Doubrava dle předloženého materiálu.

25/2014 Rada obce Doubrava 
s c h v a l u j e  
poskytnutí peněžitých darů členům výjezdové jednotky SDH Doubrava ve výši 
uvedené v příloze tohoto materiálu.

26/2014 Rada obce Doubrava 
1 .  j m e n u j e  
kronikářem obce paní Ing. Květuši Szyrokou
2 .  s c h v a l u j e  
vedení kroniky v elektronické a tištěné podobě

27/2014 Rada obce Doubrava 
d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu obce Doubrava 
1 . s c h v á l i t

v souladu s ustanovením § 2 nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách 
za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, 
odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce ve výši uvedené 
v důvodové zprávě.

2 . s t a n o v i t
poskytování měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva ode 
dne schválení.

3. v z í t  n a  v ě d o m í
informaci o rozdělení odpovědnosti za vyjmenované oblasti činnosti obce a 
obecního úřadu dle důvodové zprávy

28/2014 Rada obce Doubrava 
s c h v a l u j e  
1. proplácení hovorného u služebních telefonů v rozsahu a s účinností dle 

přiloženého materiálu 
2. zrušení pevné telefonní linky na hasičské zbrojnici – tel. č. 596 549 041

29/2014 Rada obce Doubrava 
s c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 a ustanovení § 85 písm. b) zákona o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí peněžitého 
daru rodičům žáků dojíždějících do Základní školy Doubrava, příspěvkové 
organizace, za 1. pololetí školního roku 2014/2015 uvedeným v přiloženém 
materiálu. 

Zpracoval: Ing. Tadeáš Bijok

      Mgr. Pavel Krsek
starosta obce Doubrava




